SHELF 32
CLASS A

No. 700

Handwritten: 118

THE LIBRARY OF
Haverford College.

(Haverford College P. O., Pa.)

THE GUSTAV BAUR LIBRARY.

THE GIFT OF FRIENDS OF THE COLLEGE.

Twelfth Month 10th, 1889.

Ebert N^o 17012

B. PLATINÆ <sup>mortuus an.
1481.</sup>
CREMONENSIS

Opus,

De Vitis ac Gestis Summorum

PONTIFICUM

AD PAULUM II. anno 1464. vid. p. 646. 9 mar.
AD SIXTUM IV. PONT. ^{1471.}

MAX. deductum.

Fideliter à litera ad literam denuo im-
pressum, secundum duo Exemplaria,
quorum unum fuit vivente adhuc
auctore, Anno M C C C C
L X X I X. alterum anno
M. D. X X I X.

Accessit, præter B. Platinæ Vitam, brevis quidem
sed longe utilissimus, Romanorum Pontificum,
Conciliorum sub illis celebratorum &
Imperatorum Catalogus.

Ex donatione liberali S. A.
Dni Hospitis mat, Dni
Phil. Lud. Böhneri, G. S. d. e. c.
accepi
Io. Gerh. Sprangel
Wunstorf anno 1721
mens Aug.

TH. DR

IN
HAMBURG.

M. DC. LXXIV.

B. PLATINÆ VITA

Ex libro

IOHANNIS TRITTENHEMII
ABBATIS SPANHEMENSIS
DE SCRIPTORIB. ECCL.

700
B. Cognomento Platina, patria Cremoneni.
Apostolicus quondam abbreviator, vir un-
decunque doctissimus, philosophus & rhetor
celeberrimus, ingenio subtili & vehemens,
cloquio disertus & mulcens, animo constans
& validus, multas à Paulo Papa II. calami-
tates sustinuit, adeo, ut bonis omnibus & di-
gnitate spoliatus, post equulei suspensionem,
in carcerem crudelissime detrusus, usque ad
mortem ipsius Pauli detentus sit. Qui à Sixto
mox liberatus, ad imitationem Eutrundi Ti-
cinensis diaconi à Berengario rege Italiae si-
milia passi, Pauli mores per antipodosim non
insulse notavit. Scripsit enim ad Sixtum Pon-
tificem IV. de gestis Romanorum Pontifi-
cum librum unum, de naturis rerum librum
unum, epistolarum ad diversos, & quædam
alia. Moritur Romæ ex peste sub Frederico
Imperatore III. & Sixto Pontifice IV. Anno
Domini MCCC LXXXI. Indictione XIV.

488

AD

AD LECTOREM.

POST QUAM ea occasio obla-
 ta est, Candide Lector, ut sum-
 morum Pontificum gesta im-
 primeremus, visum fuit non
 abs re tua fore, si Catalogus quidam tum
 ex hoc Platinae volumine, tum ex aliis scri-
 ptoribus pararetur, qui prætor Romanos
 Præsules suo ordine positos, etiam Impera-
 torum nomina, qui illorum temporibus im-
 perarunt, & Concilia quæ sub illis quoque
 celebrata sunt, contineret. Atque istud dum
 fieret, hoc observatum est, ut Concilia ge-
 neralia tam Latina, quam Græca majus-
 culis literis excuderentur, addito illis tem-
 pore, quo celebrata fuerunt, quaque de cau-
 sa coacta, & à quibus approbata fuerint:
 Provincialibus verò litera P præponeretur.
 Imperatores autem præterquam quod tem-
 poribus Pontificum & Conciliorum respon-
 deant, etiam temporibus sui Imperii an-
 notatum habent. Hunc laborem in tuum
 commodum assumptum grato animo susci-
 pe, atq; studia tua in Ecclesia utilita-
 tem converte. Vale.